C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  38384





Estratto dal verbale della seduta del 22/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventidue del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	P


BARBIERI GIORGIO	A


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	P


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	A


FALZONI CESARE	A


FONTANA PAOLO	P


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   A


   OLIVIERI PIER LUIGI	   P


PALLOTTI CARLO	A


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	P


RUOLI LIVIANO	A


SASSI GUGLIELMO	A


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	P


VERNA GIANPAOLO	A


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 20 Assenti N. 11





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 222 :


APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE MODENA-VIGNOLA. VARIAZIONE SPECIFICA DI BILANCIO.





�
OGGETTO:


APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE MODENA-VIGNOLA. VARIAZIONE SPECIFICA DI BILANCIO.














IL CONSIGLIO PROVINCIALE








Rilevato che la Provincia di Modena ha redatto un piano delle Piste Ciclabili Interurbane approvato con deliberazione consiliare del 5/10/1994 in cui è inserito il percorso Modena-Vignola;


dato atto che è stato predisposto il progetto preliminare per la realizzazione della pista ciclabile Modena-Vignola;


dato atto che la Provincia di Modena ha posto in essere apposito accordo con i comuni interessati per concordare gli impegni di spesa che ciascuno si assume per la realizzazione, gestione e manutenzione dell’opera, al fine di evitare futuri problemi in ordine alle responsabilità di ciascun Ente;


visto il Protocollo d’Intesa, stilato a tal fine, ed approvato con deliberazione consiliare n. 201 del 24/07/1996, che al punto h) stabilisce le percentuali a carico dei Comuni interessati per l’ammortamento del mutuo necessario per il finanziamento del progetto suddetto, nonché per eventuali maggiori spese che si dovessero verificare in sede di attuazione del progetto esecutivo, che al punto i) stabilisce che l’Amministrazione Provinciale avrà l’onere di richiedere il suddetto mutuo, in quanto Ente responsabile dell'esecuzione dei lavori ;


vista la necessità di aggiornare i costi del progetto preliminare sopra menzionato già approvato con deliberazione consiliare n. 230 del 25/9/96, sulla base del computo effettuato nel corso della realizzazione del progetto esecutivo che eleva la spesa prevista da 1.628.900.000, più IVA 19% pari a L.309.491.000 più 161.609.000 per imprevisti ed arrotondamenti per un totale di L.2.100.000.000, a L. 2.800.000.000 oltre ad IVA 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L.3.360.000.000;


vista la possibilità da parte di questo Ente di utilizzare l’area della ex ferrovia Modena-Vignola per la realizzazione della pista ciclabile come previsto nel Verbale di presa in consegna, tra la Provincia di Modena il consorzio ATCM ed il Ministero delle Finanze, del 19/06/1997 trasmesso con lettera prot. n.1081 del 23/06/1997;


constatato che al Piano Triennale degli investimenti 1998-2000, approvato dal Consiglio il 19/2/1997 con atto n. 420 e successive modifiche prevede all’ Azione 371 “Pista ciclabile Modena-Spilamberto-Vignola” uno stanziamento di L. 50 milioni destinato ai Comuni interessati per l’acquisto dell’area ex ferrovia, per cui occorre prevedere un ulteriore finanziamento per i lavori di costruzione della pista ciclabile ;


considerando che la spesa per la suddetta iniziativa non è stata iscritta in Bilancio e che occorre quindi provvedere ad apposita variazione al Bilancio Preventivo 1998, mediante creazione di nuova Azione “Realizzazione pista ciclabile interurbana Modena-Spilamberto-Vignola” per un importo di L. 2.800.000.000 oltre ad IVA 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L. 3.360.000.000 di come da elaborati allegati;


ritenuto di provvedere al finanziamento mediante richiesta di mutuo, del quale la Provincia di Modena ne assumerà la titolarità, mentre i comuni coinvolti ne assumeranno la garanzia e l’onere di ammortamento ;


verificato che le determinazioni di cui al presente atto rivestono carattere d’urgenza, in relazione alla necessità di appaltare l'opera entro tempi brevi;


dato atto che il collegio dei revisori ha espresso parere favorevole nella seduta del 16/07/1998 con verbale n. 49;


sentite la prima e la seconda Commissione Consiliare rispettivamente convocate nel giorno 10/07/1998 e nel giorno 14/07/1998.


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





DELIBERA





-	di apportare al progetto preliminare per la realizzazione della pista ciclabile Modena-Vignola, gli aggiornamenti dei costi che prevedono un importo complessivo pari a L. 2.800.000.000 più IVA al 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L 3.360.000.000 come da elaborati allegati;


-	di dare atto che la spesa suddetta di L. 2.800.000.000 oltre ad IVA al 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L. 3.360.000.000 sarà finanziata interamente con assunzione di apposito mutuo da richiedersi, con successivo atto deliberativo, alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti. La garanzia e l’onere di ammortamento del predetto mutuo verranno in ogni caso assunti “pro quota” dai Comuni interessati alla realizzazione della pista ciclabile, secondo quanto disposto dai punti h) ed i) del Protocollo d’Intesa, citato in premessa e più precisamente:


	Comune di Modena	  	percentuale a carico 28%


	Comune di Castelnuovo		percentuale a carico 21%


	Comune di Castelvetro		percentuale a carico 12%


	Comune di Spilamberto		percentuale a carico 24%


	Comune di Vignola		percentuale a carico 15%


							                     -	-------------


						totale		                                                                                                      100%


-	di provvedere, per ragioni indicate in premessa, alle seguenti variazioni del Bilancio Preventivo 1998, approvato con D.C. n.420 del 19/12/1997 e successive variazioni ;


-	Parte Entrate - Titolo V - Cat. 3: “Risorsa 5350 Assunzione di mutui per funzioni nel campo dei trasporti”, Azione 1822 (di nuova istituzione) “Realizzazione pista ciclabile interurbana Modena - Spilamberto - Vignola” con una variazione in aumento di L. 2.800.000.000 oltre ad IVA 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L. 3.360.000.000;


-	Parte Uscite - Titolo II - Funzione 5 - Servizio 1 - Intervento 7 - Azione 373 (di nuova istituzione) “Realizzazione pista ciclabile interurbana Modena - Spilamberto - Vignola” con una variazione in aumento di L. 2.800.000.000 oltre ad IVA 20% pari a L. 560.000.000 per un totale di L.3.360.000.000;


-   di istituire apposita azione nel PEG 1998 al progetti 164, sottoprogetto 418 “Realizzazione piano piste ciclabili interurbane” Azione 373 ) “Realizzazione pista ciclabile interurbana Modena - Spilamberto - Vignola” per L. 3.360.000;


-	di variare conseguentemente il Bilancio Pluriennale e il Piano Triennale degli investimenti 1998-2000 ;


-	di dare atto che con la presente variazione non viene alterato il pareggio economico e finanziario del Bilancio 1998;


-  di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





Il Presidente, dato atto che sono presenti n. 20 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata all’unanimità.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 27/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








Arrivata al CORECO il 27/07/1998








REGIONE EMILIA - ROMAGNA


Comitato di Controllo  -  Viale Silvani, 6 - Bologna


Prot. N. 98/007388





Controllata senza rilievi ai sensi della legge 15 maggio 1997 n. 127, articolo 17, commi 40-42, nella seduta del 03/08/1998.








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 03/08/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  222  DEL  22/07/1998   - PAG. � PAGE �5�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












